
 «УТВЕРЖДАЮ» 

Проректор по дополнительному                                

образованию ФГБПО ВО СтГАУ 

______________ О.М.Лисова  

 «05» ноября 2024 г. 
МП 

 

 

 

РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ  

для слушателей дополнительной профессиональной программы повышения квалификации  

«Цифровые технологии в деятельности педагога» 

(в объеме _16_ часов) 

Форма обучения: очная, с применением электронного обучения (ЭО) и  дистанционных образовательных технологий (ДОТ) 

с «11» ноября 2024 г. по «20» ноября 2024 г. 

 

Дата Время 

занятий 

Кол-во 

часов 

Тема занятия Вид занятий (лекция, 

практич., экзамен, зачет) 
№ ауд. / ссылка на 

СДО 

ФИО преподавателя, 

статус эксперта 

Д
ен

ь
 1

 

1
1
.1

1
.2

0
2
4
 

16:30-17:00  Введение в программу https://my.mts-

link.ru/j/55412939/205

4736834   

 

Лисова  

Ольга Михайловна,  

к.э.н., проректор по 

дополнительному образованию 

ФГБОУ ВО Ставропольский 

государственный аграрный 

университет 

17:00-18:30 2 Тема 1. Современные 

тренды в образовании и 

цифровые компетенции 

преподавателя 

Лекция Вайндорф-Сысоева  

Марина Ефимовна, 
д.п.н., профессор кафедры 

технологии и профессионального 

обучения 

ФГБОУ ВО Московский 

педагогический государственный 

университет 



Д
ен

ь
 2

 

1
2
.1

1
.2

0
2
4
 

14:00 – 15:30 2 Тема 2. Электронная 

информационно-

образовательная среда 

образовательной 

организации 

Лекция https://my.mts-

link.ru/j/55412939/133

7335960  

 

 

Тунина  

Нелли Александровна 

к.ю.н., доцент, руководитель 

управления организации 

образовательного процесса 

ФГБОУ ВО Ставропольский 

государственный аграрный 

университет 

Д
ен

ь
 3

 

1
3
.1

1
.2

0
2
4
 

15:30-16:15 1 Тема 3. Педагогические 

основы организации 

работы в электронной 

информационно-

образовательной среде 

Лекция https://my.mts-

link.ru/j/55412939/120

4604695  

 

Чекалина  

Татьяна Александровна,  

к.п.н., доцент кафедры 

медиаобразования  

ФГБОУ ВО Московский 

педагогический 

государственный университет  

16:15-17:00 1 Практическое 

занятие 

Д
ен

ь
 4

 

1
4
.1

1
.2

0
2
4
 

16:00-19:00 4 Тема 4. Электронные 

образовательные ресурсы 

и цифровые инструменты 

организации 

образовательной 

деятельности 

Практическое 

занятие 

https://my.mts-

link.ru/j/55412939/123

407101  

 

Лапина 

Елена Николаевна, 

к.э.н., доцент, 

руководитель центра онлайн-

образования ИДПО 

ФГБОУ ВО Ставропольский 

государственный аграрный 

университет 

Д
ен

ь
 5

 

1
5
.1

1
.2

0
2
4
 16:00-16:45 1 Тема 1. Современные 

тренды в образовании и 

цифровые компетенции 

преподавателя 

Самостоятельная 

работа 

https://edu.copp26.ru/user/index.php?id=5755  

https://my.mts-link.ru/j/55412939/1337335960
https://my.mts-link.ru/j/55412939/1337335960
https://my.mts-link.ru/j/55412939/1337335960
https://my.mts-link.ru/j/55412939/1204604695
https://my.mts-link.ru/j/55412939/1204604695
https://my.mts-link.ru/j/55412939/1204604695
https://my.mts-link.ru/j/55412939/123407101
https://my.mts-link.ru/j/55412939/123407101
https://my.mts-link.ru/j/55412939/123407101
https://edu.copp26.ru/user/index.php?id=5755


Д
ен

ь
 6

 

1
6
.1

1
.2

0
2
4

 16:00-16:45 1 Тема 2. Электронная 

информационно-

образовательная среда 

образовательной 

организации 

Самостоятельная 

работа 

https://edu.copp26.ru/user/index.php?id=5755  

Д
ен

ь
 7

 

1
8
.1

1
.2

0
2
4
 16:00-16:45 1 Тема 3. Педагогические 

основы организации 

работы в электронной 

информационно-

образовательной среде 

Самостоятельная 

работа 

https://edu.copp26.ru/user/index.php?id=5755 

Д
ен

ь
 8

 

1
9
.1

1
.2

0
2
4
 16:00-16:45 1 Тема 4. Электронные 

образовательные ресурсы 

и цифровые инструменты 

организации 

образовательной 

деятельности 

Самостоятельная 

работа 

https://edu.copp26.ru/user/index.php?id=5755 

Д
ен

ь
 9

 

2
0
.1

1
.2

0
2
4
 

16:00-17:30 2 Итоговая аттестация Зачет (Тестирование) https://edu.copp26.ru/

user/index.php?id=575

5 

Лисова  

Ольга Михайловна,  

проректор по 

дополнительному образованию 

Иволга  

Анна Григорьевна, 

Руководитель Центра 

опережающей 

профессиональной подготовки 

Ставропольского края 

Лапина  

Елена Николаевна, 

руководитель центра онлайн-

образования ИДПО ФГБОУ 

ВО Ставропольский 

государственный аграрный 

университет 

 

 

Расписание составил: 

        Администратор ЦОПП                   (П. В. Лапина) 
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